
 

Balkány Város Önkormányzata 

 Képviselő-testületének 

6/2014.(III.20.)  

önkormányzati rendelete 

(G4) 

 

a talajterhelési díjról 

 

Balkány Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló a 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 

LXXXIX. törvény (továbbiakban: Ktd.) 21/A. § (2) bekezdésében, és a 26. §. (4) bekezdésben 

kapott felhatalmazás alapján, a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja 

1. § 

A rendelet célja a település környezetének megóvása és a vízbázis védelme a Balkány Város 

közigazgatási területén belül keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz káros 

hatásaitól. 

 

2. A rendelet hatálya 

2. § 

(1) A rendelet hatálya Balkány város közigazgatási területére terjed ki. 

(2) Az a kibocsátó, aki az (1) bekezdés szerinti területen a műszakilag rendelkezésre álló 

közcsatornára nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági, illetve vízjogi engedélyezés 

hatálya alá tartozó szennyvíz elhelyezést alkalmaz, a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 

LXXXIX. törvényben (a továbbiakban: Ktd.) talajterhelési díjat köteles fizetni. 

(3) A kibocsátó külön jogszabályban meghatározott esetben mentesül a talajterhelési díj 

megfizetése alól. 

 

(4) A kibocsátó a Ktd.-ben meghatározott esetben csökkentett talajterhelési díj megfizetésére 

köteles. 

 

 

3. A talajterhelési díj mértéke 

3. § 

(1) A talajterhelési díj mértékét a (2) bekezdésben meghatározott talajterhelési díj alapján, a (4) 

bekezdésben meghatározott egységdíj, valamint a területérzékenységi szorzó szorzata 

határozza meg. A talajterhelési díj mértékének részletes számítási módját az 1. számú melléklet 

tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

(2) A talajterhelési díj alapja: 

a) a szolgáltatott víz mennyisége, csökkentve az ivóvízvezeték meghibásodása következtében 

igazoltan elszivárgott, illetve külön jogszabály szerint locsolási célú felhasználásra 

figyelembe vett vízmennyiséggel, továbbá 

b) mérési lehetőség hiányában, az átalány alapján meghatározott víz mennyisége, csökkentve a 

külön jogszabály szerinti locsolási célú felhasználásra figyelembe vett víz mennyiségével. 

(3) A talajterhelési díj alapja csökkenthető azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel, amelyet a 

kibocsátó szennyvíztárolójából olyan arra feljogosító szervezettel szállíttat el, amely a 

folyékony hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja. 

(4) A talajterhelési díj egységdíjának mértéke a Ktd. 12. § (3) bekezdése alapján                     

1.200.- Ft/m
3
. 

(5) Balkány város közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó: 1,5.                    

A szorzót „a felszín alatti víz állapota szempontjából érzékeny területeken levő települések 

besorolásáról” szóló 27/2004. (XII. 25.) KvVM rendelet melléklete és a Ktd. 3. számú 

melléklete állapította meg. 

 

4. A talajterhelési díj bevallása, megfizetése 

4. § 

 (1) A talajterhelési díj megállapításáról, bevallásáról és megfizetéséről a Ktd. 20. §-a, 21. §-a és a 

21/A. §-ának (1) bekezdése rendelkezik. 

 (2) A kibocsátónak a talajterhelési díjról szóló bevallást a tárgyévi tényleges fogyasztás alapján 

a) díjfizetési kötelezettség keletkezése esetén tárgyévet követő év március 31. napjáig, 

b) díjfizetési kötelezettség megszűnése esetén a változás időpontját követő hónap 15. napjáig  

kell benyújtania Balkány Város jegyzője, mint önkormányzati adóhatóság részére. 

 (3) Új létesítményt üzemeltető kibocsátó az üzemelés első évében fizetendő díjat tárgyévet követő 

év március 31-ig fizeti meg.  

(4) A díjfizetési kötelezettségek keletkezéséről, illetve megszűnéséről a változás időpontját követő 

hónap 15. napjáig kell bejelentést tenni. 

 (5) A talajterhelési díjat az önkormányzat „Talajterhelési díj” beszedési számlája javára 

postautalványon kell megfizetni. 

 

5. Mentesség a díjfizetési kötelezettség alól 
 

5. § 

(1) Nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a lakossági kibocsátót, akinek az ingatlana csak kerti 

csappal rendelkezik.  

(2) A kibocsátó a mentesség érvényesítéséhez az általa benyújtott talajterhelési díj bevallásához 

csatolni köteles a rendelet 2. számú melléklete szerinti nyilatkozatot.   

 

 



- 3 - 

 

6. Adatszolgáltatás 

6. § 

 

(1) Az adóhatóság részére az ivóvíz-hálózatot üzemeltető közszolgáltató a kibocsátó azonosítása, a 

talajterhelési díj megállapítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat a tárgyévet követő év 

február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról, korrigálva a locsolási kedvezmény 

mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott 

vízmennyiséggel. 

 

(2) Az adóhatóság részére a szennyvízcsatorna-hálózatot üzemeltető közszolgáltató a kibocsátó 

azonosítása, a talajterhelési díj megállapítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat a 

tárgyévet követő év február 28. napjáig arról, hogy 

a) a kiépített szennyvízcsatorna hálózatra való rákötés mely ingatlanok esetében történt meg 

és mely ingatlanok esetében nem történt meg; 

b) a rendelkezésére álló adatok szerint – adott esetben - a kiépített szennyvízcsatornára való 

rákötésnek van-e műszaki akadálya. 

 (3) Az önkormányzati adóhatóság a talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes 

adatokat kizárólag a kibocsátó azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel. 

(4) A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj fizetésére 

vonatkozó díjmentességben részesülő személyekről az önkormányzati adóhatóság 

nyilvántartást vezet. 

 

7. Eljárási szabályok 

7. § 

 

(1) A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj fizetésére 

vonatkozó díjkedvezményben részesülő személyekről a jegyző nyilvántartást vezet. 

(2) A jegyző a kibocsátót terhelő talajterhelési díj mértékét és a fizetés módját külön jogszabályban 

meghatározott rend szerint határozatban állapítja meg. 

(3) Amennyiben a közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a kibocsátót, 

a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. 

(4) A talajterhelési díj az önkormányzat környezetvédelmi alapjának bevételét képezi. 

(5) A talajterhelési díjat a Balkány Város Önkormányzat 5. § (5) bekezdésben megjelölt 

elkülönített számlájára kell befizetni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

8. Záró rendelkezések 

8. § 

 

(1) Ez a rendelet 2014. április 1-jén lép hatályba, de rendelkezéseit 2014. január 1. napjától kell 

alkalmazni. 

 

(2) Hatályát veszti a talajterhelési díjjal kapcsolatos helyi szabályokról szóló 19/2004.(X.8.) 

önkormányzati rendelet.  

 

(3) A rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

   Pálosi László    Karóczkai Istvánné 

   polgármester     jegyző  

 

 

 

Záradék:  

 

A rendelet kihirdetve 2014. március 20. napján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján. 

 

Balkány, 2014. március 20.    

   

 

Karóczkai Istvánné  

         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. számú melléklet a 6/2014. (III.20.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

A TALAJTERHELÉSI DÍJ MÉRTÉKE 
 

 

A talajterhelési díj mértéke Balkány Város közigazgatási területén: 1.800.- Ft / m
3
 

 

 

 

A talajterhelési díj mértékének meghatározása: 

 

Talajterhelési díj mértéke: TTD = E x A x T 

 

ahol  

TTD: a fizetendő éve talajterhelési díj 

E: a talajterhelési díj egységdíjának mértéke [a Ktd. 12.§ (3) bekezdése alapján 1.200.- Ft/m
3
] 

A: a díjfizetés alapja 

T: a település közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó 

 

 

Balkány város közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó: 1,5.  

(A szorzót „a felszín alatti víz állapota szempontjából érzékeny területeken levő települések 

besorolásáról” szóló 27/2004. (XII. 25.) KvVM rendelet melléklete és a Ktd. 3. számú melléklete 

állapította meg.) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kelt.: Balkány , ………………………     aláírás: ……………………………………..



 

2. számú melléklet a 6/2014. (III.20.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

N Y I L A T K O Z A T 

 

MENTESSÉG IGÉNYBEVÉTELÉHEZ  

….. évben 

 

 

 

Alulírott, ………………………………………… (név) ……………………… (születési név) 

…………………………….. (szül. hely, idő) ……………………………… (adóazonosító jel) 

………………….……………………………………………….. szám alatti lakos adózó 

nyilatkozom, hogy  

 

a talajterhelési díjról szóló 6/2014.(III.20.) önkormányzati rendelet 

5. § (1) bekezdése alapján díjmentességre vagyok jogosult. 

 

 

A mentesség oka: a Balkány, ………………………………… utca … szám alatti ingatlanon          

csak kerti csappal rendelkezem. 

 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a nyilatkozatban foglaltak a valóságnak 

megfelelnek. 

 

 

 

 

 

Kelt.: Balkány, ………………………          aláírás: …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


